10 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0576 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 10 de Novembro de 2020        Nº 0576

ATOS DO EXECUTIVO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 76/2020

DATA: 23/10/20

SÚMULA: Autoriza o Executivo permutar com ADEMIR JOSÉ
ALFREDO as áreas de terras que especifica, e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a adquirir e
alienar, mediante permuta, os seguintes imóveis urbanos de
propriedade do Município e Ademir José Alfredo, com as
seguintes divisas e confrontações:

I- Imóvel do Município:

Uma área de terras com 1.776,58m², de propriedade do
Município de Cornélio Procópio, inscrita no SRI do 2º Ofício
sob a matrícula nº 6.666, com as seguintes divisas e
confrontações:

“Inicia-se a descrição deste perímetro no marco 0-PP; de onde
segue confrontando com Ademir José Alfredo, segue com o
azimute de 102º 54’ 25” e distância de 28.995 metros,  até o
marco 1; de onde segue confrontando com Ademir José
Alfredo, segue com o azimute de 115º 11’ 06” e distância de
31,019 metros, até o marco 2; de onde segue confrontando
com Sanepar – Companhia e Saneamento do Paraná, segue
com o azimute de 175º 23’ 20” e distância de 18,44 metros,
até o marco 3; de onde segue confrontando com o Alinhamento
Predial da Rua José Leaschi, segue com o azimute de 265º
05’ 01” e distância de 40,92 metros, até o marco 4; de onde
segue confrontando com o Alinhamento Predial da Rua José
Leaschi, segue com Raio de 12,26 m e desenvolvimento de
19,12 metros, até o marco 5; de onde segue confrontando
com Condomínio da Terceira Idade – Município de Cornélio
Procópio, segue com o azimute de 353º 05’ 51” e distância de
55,12 metros, até o marco 0-PP, ponto inicial da descrição”.

II- Imóvel de Ademir José Alfredo

Uma área de terras com 864,84m², de propriedade do senhor
Ademir José Alfredo, inscrita no SRI do 2º Ofício sob a matrícula
nº 3.517, com as seguintes divisas e confrontações:

“Inicia-se a descrição deste perímetro no marco A; de onde
segue confrontando com Ademir José Alfredo, segue com
o azimute de 25º 14’ 25” e distância de 183,29 metros,
até o marco B; de onde segue confrontando com Ademir
José Alfredo, segue com o azimute de 09º 03’ 00” e
distância de 103,94 metros, até o marco C; de onde segue
confrontando com Ademir José Alfredo, segue com o
azimute de 99º 03’ 34” e distância de 3,00 metros, até o
marco D; de onde segue confrontando com Ademir José
Alfredo, segue com o azimute de 189º 03’ 00” e distância
de 104,37 metros, até o marco E; de onde segue
confrontando com Ademir José Alfredo, segue com o
azimute de 205º 14’ 25” e distância de 187,616 metros,
até o marco F; de onde segue confrontando com Sítio
S.D.E. (Sem Denominação Especifica), segue com o
azimute de 347º 39’ 28” e distância de 4,918 metros, até o
marco A, ponto inicial da descrição”.

Art. 2º - Na área de terras descrita no artigo 1º, inciso II,
serão realizadas as obras de galeria de águas pluviais
do Condomínio do Idoso.

Art. 3º. Fica desafetada de sua destinação original a área
de terras descrita no inciso I, do art. 1º, desta lei.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de outubro de 2020
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2020

PREGÃO Nº 172/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar serviços de torno mecânico, solda e
oxi corte para futuras e eventuais aquisições, através srp
- sistema registro de preços.

VENCEDOR: METACIL METALÚRGICA AGRÍC. COM. E
IND. LTDA - EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 09/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                           Alexandre dos Santos – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

                                                       Diário Oficial - nº 0576                                   10 de Novembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

1 Serviço de oxi corte 1000 HS
105,00

2 Serviço de oxi corte 250 HS
105,00

3 Serviço de solda especial tipo Mig/Mag
1000 HS 105,00

4 Serviço de solda especial tipo Mig/Mag
250 HS 105,00

5 Serviço em torno mecânico 250 HS
105,00

6 Serviço em torno mecânico 1000 HS
105,00

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 178/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº289/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar de preços de materiais de construção,
hidráulicos e outros.

CREDENCIAMENTO: Até 09h44m do dia 20 de novembro
de 2020.

ABERTURA: Às 09h45m do dia 20 de novembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 10 de novembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº179/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 290/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de toner e serviços de recarga.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até as 09h13m do dia 23 de
novembro de 2020.

ABERTURA: As 09h14m do dia 23 de novembro de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h15m dia 23 de novembro de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 10 de novembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 180/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº291/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar de preços de materiais elétricos de
decoração.

CREDENCIAMENTO: Até 15h55m do dia 20 de novembro
de 2020.

ABERTURA: Às 16h00m do dia 20 de novembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 10 de novembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

10 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0576 3

		2020-11-12T15:28:12-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento